
MINISTERO DELLA DIFESA 
SEGRETARIATO GENERALE DELLA DIFESA E DIREZIONE NAZIONALE DEGLI ARMAMENTI 

Direzione degli Armamenti Terrestri 
Ufficio Tecnico Territoriale Armamenti Terrestri - NETTUNO 

Servizio Amministrativo 

ATTO DISPOSITIVO N.54 dcl 03/02/2025 Capitolo 1413/16 - E.F. 2025 

OGGETTO Adesione a convenzione "Apparecchiature Multifunzione a noleggio 3" di cui all'O.D.A. n.8355689 del 
2025 per I'U.T.T.A.T. di Nettuno. 

Spesa presunta ¬ 856,07. 

IL CAPO SERVIZIO 

VISTI il R.D. 18novembre 1923, n.2440, s.m.i. e relative nonne correlate; 
il R.D. 23 maggio 1924, n.827, s.m.i. e relative norme correlate; 
la L. 7 agosto 1990, n. 241, "Nuove nonne in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai docum enti amministrativi" s.m.i. e relative nonne correlate; 
il D.Lgs. 15 marzo 2010, n. 66 "Codice dell'Ordinamento Militare" e s.m.i.; 
il D.P.R. 15 marzo 2010, n. 90 "Testo unico delle disposizioni regolamentari in materia di 
Ordinamento Militare" e s.m.i.; 
il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 "Codice dei Contratti Pubblici" e relative nonne correlate; 
il Decreto in data 14/12/2018 del M.E.F., Dipartimento della R.G.S. "riconduzione al regime di 
contabilità ordinaria delle gestioni operanti su contabilità speciali"; 

CONSIDERATA che per i contratti pubblici, il cui valore stimato al netto dell'imposta sul valore aggiunto è 
inferiore alle soglie di cui all'art. 14 del D.Lgs. 36/2023, si applicano i principi generali 
previsti dal Libro I, Parte I, Titolo I e le modalità operative indicate nell'art. 50 del Codice 
dei contratti pubblici; 

VISTO L'atto autorizzativo n. 50 del 31/01/2025; 
RICONOSCIUTA la necessità di provvedere al soddisfacimento dell'esigenza sopra rappresentata; 

ACCERTATO che la spesa totale presunta trova copertura nelle assegnazioni iniziali a favore di questo 
UTTAT sul citato capitolo del corrente E. F. 

DISPONE 

che il servizio di noleggio Apparecchiature Multifunzione sia affidato alla Società CONVERSE S.P.A. presente sulla 
piattaforma telematica del Me.Pa. con la convenzione Consip "Apparecchiature Multifunzione a noleggio 3". 
Il presente atto viene emesso in doppio originale di cui un esemplare per la raccolta delle dis osizioni aimninistrative, l'altro per 
la documentazione di spesa da allegare all'ordine di pagamento. 

IL CAPO SERVJtt1IQ' AMMINISTRATIVO 
Cap. coq 9Øt DE AMICIS 

P.P.V. 
IL CAPO GESTIONE FINANZIARIA 

Fun. Amm. Ambra PICCINATO 


